
 

 

 
Comune di Marineo 

Provincia  di  Palermo 

Servizi LL.PP. E a Rete 

-----.------ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO.  LIQUIDAZIONE PER CONFERIMENTO FRAZIONE UMIDA A 
SALDO DELLA FATTURA N° 106 DEL 04/10/2010. 

 

 
 L'anno duemiladieci, del mese di ottobre il giorno dodici, in 
Marineo, presso la sede municipale, il  sottoscritto  Arch. Pier Giuseppe 
Sciortino, nella qualità di responsabile dei servizi suddetti, ha adottato il 
presente provvedimento. 
 

 

 

 

- Servizio Finanziario - 

 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 33 del vigente regolamento di 

contabilità. 

 Marineo, li 13/10/2010  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        

       F.TO Lo Piccolo 
 

 

  

 

 

 
G.F.C./L P  

Determina del responsabile 
 

N.* 139*del *12/10/2010** 

 



 
 

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che il Comune di Marineo ha avviato la raccolta differenziata a 
della frazione umida in quanto nel territorio non sono stati individuati impianti 
idonei attivi; 

 
Vista la determina n° 27 del 16/03/2010 con cui si affida lo smaltimento 

della frazione umida della raccolta differenziata alla SOCIETA’ ECOLOGIA E 
AMBIENTE S.p.A. di VIA FALCONE E BORSELLINO di TERMINI IMERESE 
(PA) e si impegna la somma presunta di €. 21.600  relativa a mesi quattro; 
 

Vista la determina n° 101 del 22/07/2010 con cui si impegna la somma di 
€ 20.000,00  per il conferimento della frazione umida della raccolta differenziata 
alla SOCIETA’ ECOLOGIA E AMBIENTE S.p.A. di VIA FALCONE E 
BORSELLINO di TERMINI IMERESE (PA); 
 
          Visto  che il contratto all’art. 10 prevede un deposito  cauzionale 
mediante assegno circolare non trasferibile con importo non inferiore all’80% 
delle previsioni di fatturato relative a 2 mensilità  
 
          Visto che dalla cifra impegnata è stata liquidata la somma di € 7.200,00 
con determina n° 29 del 18/03/2010 , a titolo di cauzione, dell’ammontare  di 
due mensilità; 
 
           Vista la fattura n° 106 del 04/10/2010 emessa dalla SOCIETA’ 
ECOLOGIA E AMBIENTE S.p.A. di VIA FALCONE E BORSELLINO di  
TERMINI IMERESE (PA) di € 3.557,40 compresa di IVA al 10%  per il 
conferimento di rifiuti organici presso l’impianto di compostaggio  di 
Castelbuono relativo al mese di settembre ‘10;  
  

DETERMINA 
                 
 

              Liquidare alla SOCIETA’ ECOLOGIA E AMBIENTE S.p.A. di VIA 
FALCONE E BORSELLINO di TERMINI IMERESE (PA) di € 3.557,40   
compresa di IVA al 10% a saldo della fattura n° 106 del 04/10/2010 per il 
conferimento di rifiuti organici presso l’impianto di compostaggio  di 
Castelbuono relativo al mese di settembre ‘10, accreditando l’importo secondo 
le coordinate bancarie evidenziate nella fattura trasmessa e precisamente : 
 

Banca Nazionale del Lavoro-B.N.L. Codice ABI 01005 
Codice CAB 43640 Codice CIN P C/C 000000280117-
Codice IBAN IT 71 P 01005 43640 000000280117  
 



             Imputare la somma di € 3.557,40  sul tit. 1.09.05.03 “smaltimento ciclo 
completo rifiuti prestazioni di servizi” cap. 1272 del bilancio di previsione 2010, 
dove sussiste l’impegno spesa per ” conferimento organico di RD”, come da 
determina del servizio LL.PP. e a Rete n. 101 del 22.07.’10. 

 
 
 

                                ll Responsabile del Servizio 
                      (F.TO Arch. Pier Giuseppe Sciortino) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Affissa all’albo pretorio il _________________ 
 
Defissa il _______________ 
 
Il Messo Comunale 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario del Comune, 
c e r t i f i c a 

 
su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che 
la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune  per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo____________________ 
senza opposizioni e reclami. 
 
 
Marineo Li,  
                                                                   
 
 
 
 
                                                                            Il Segretario Comunale Capo 
                                                                            

 

 

 


